Об изменении Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 января
2025 г. № 7

Решение Евразийского Межправительственного Совета от 31 января 2025 года № 1.
      В соответствии с  Положения о Евразийской экономической комиссии (пунктом 30
приложение № 1 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года),
приняв во внимание информацию о результатах консультаций, проведенных
Евразийской экономической комиссией с участием представителей государств - членов
Евразийского экономического союза по вопросу о необходимости внесения изменений
в  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 января 2025 г. № 7 "ОРешение
применении антидемпинговой меры посредством введения антидемпинговой пошлины
в отношении литых алюминиевых колесных дисков, происходягцих из Японии,
Королевства Таиланд, Турецкой Республики и Малайзии и ввозимых на таможенную
территорию Евразийского экономического союза" (далее - Решение № 7), Евразийский
межправительственный совет решил:
      1. Коллегии Евразийской экономической комиссии принять на очередном заседании
решение о внесении изменений в , предусмотрев возможность ввоза Решение № 7
натерритории Кыргызской Республики и Республики Казахстан бывших в
употреблении литых алюминиевых колесных дисков из Японии без уплаты
антидемпинговой пошлины в объеме, не превышающем 300 и 135 тонн соответственно,
в течение каждого года действия антидемпинговой меры, применяемой в соответствии
с Решением № 7.
      2. Установить, что Решение № 7 вступает в силу с даты вступления в силу решения
Коллегии Евразийской экономической комиссии о внесении в него изменений в
соответствии с пунктом 1 настоящего Решения.
      Члены Евразийского межправительственного совета:
От
Республики
Армения

От
Республики
Беларусь

От
Республики
Казахстан

От
Кыргызской
Республики

От
Российской
Федерации

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан